adicional no âmbito dos Novos CRA, desde que constituída nova garantia sobre os novos imóveis 
listados no item (ii) abaixo ("Novos Imóveis");  

• A não declaração do vencimento antecipado das CPR-Fs, tendo em vista que o endividamento do 

Emitente superou o limite de R$ 160.000.000,00 (cento e sessenta milhões de reais), previsto no item 
(xxii) da Cláusula 8.2 das CPR-Fs; (b) para fins de preservação da relação risco-retorno, da outorga de 
(b.1) Alienação Fiduciária da propriedade superveniente dos imóveis listados abaixo e (b.2) Hipoteca, 
em favor da Securitizadora, e em garantia do pagamento das Obrigações Garantidas;